
1 
R – 010/2010 ze dne 16. 09. 2010 

Zápis  
z jednání Rady m ěsta Úvaly  

č. R- 10/2010 
 

které se konalo ve  čtvrtek 16. 09. 2010 od 16:00 hodin v zasedací místnosti  MěÚ 
Úvaly. 
Přítomni: 

Členové rady m ěsta :  5 MUDr. Jan Š ťastný, 
Ing. Helena Vá ňová,  
Miloslav Kola řík 

 omluven  2 Helena Novosádová 
     Karel Linhart 

 
Tajemník M ěÚ:            zastupující       Jana Tesa řová   
 
Přizváni:  
vedoucí odborů, předkládající materiály do jednání rady k odsouhlasení 
 
Program jednání rady: 

1) Záměr pronájmu pozemku – parkovišt ě Zdravotní st ředisko Úvaly 
2) Zimní údržba 2010 - 2011 VPS 
3) Zápis z bytové komise 
4) Uzavření nových nájemních smluv 
5) Zápis z likvida ční komise 
6) Uzavření rámcové smlouvy na zajišt ění služeb ú četnictví pro PO m ěsta Úvaly 

Různé 

Úvod 
Jednání RM zahájil starosta v 16:00 hodin a informoval o tom, že došlo k pochybení a neuvedení 
projednaného bodu ,,Dotace z Pošembeří  na akci: „Okna v ZŠ Úvaly“ na jednání Rady města Úvaly č. 
R- 9/2010,které se konalo ve  čtvrtek 02. 09. 2010 od 16:00 hodin v zasedací místnosti  MěÚ Úvaly 
v zápise z tohoto jednání, proto je tento bod uveden v úvodu dnešního zápisu, kde o tomto byli 
spraveni všichni radní, kteří souhlasí, že uvedení tohoto bodu v tomto zápise je jako doplnění  zápisu, 
kdy bylo odsouhlaseno uzavření dohody o partnerství mezi Městem Úvaly a partnerem SK Úvaly, 
Guth Jarkovského, Úvaly, IČ:43753787. Pouze písařskou chybou nebylo toto uvedeno.  
 
Dotace z Pošembe ří  na akci: „Okna v ZŠ Úvaly  
Pan Němeček seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Na základě usnesení Rady města R-0231/010 byla dne 8. 9. 2010 byla podána žádost o dotaci 
v rámci v pořadí 3. výzvy k příjmu žádostí pro čerpání prostředků alokovaných na realizaci 
Strategického plánu LEADER (SPL) „Náš Region“ v rámci 11. kola Programu rozvoje venkova na 
akci.“Okna v ZŠ Úvaly“. Jedná se o částečnou výměnu oken v objektu budovy Základní školy Úvaly – 
čp.8 objekt B (=přístavba ze 70.let využívaná dnes zejména pro výuku 2.stupně). V rámci této akce je 
nutno uzavřít dohodu o partnerství k danému projektu. OSM navrhuje uzavřít dohodu s SK Úvaly, 
Guth Jarkovského, Úvaly, IČ: 43753787, zastoupené panem Václavem Kopačem.  
 
Usnesení R – 0247/010  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s uzav řením dohody o partnerství mezi M ěstem Úvaly a partnerem SK Úvaly, 
Guth Jarkovského, Úvaly, I Č:43753787  na akci: „Okna v ZŠ Úvaly (p říloha č.1), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem Dohody o partnerství mezi M ěstem Úvaly a 
partnerem SK Úvaly, Guth Jarkovského, Úvaly, I Č:43753787  na akci: „Okna v ZŠ 
Úvaly“. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 



2 
R – 010/2010 ze dne 16. 09. 2010 

termín plnění:  30. 09. 2010    odpovědná osoba: p. Němeček 
 
Starosta dále pokračoval programem jednání. 
 
Bod 1) Záměr pronájmu pozemku – parkovišt ě Zdravotní st ředisko Úvaly  
Starosta předal slovo p. Němečkovi (vedoucí odboru správy majetku), který seznámil přítomné s níže 
uvedenou problematikou. 
Na minulém jednání rady byl odsouhlasen záměr pronájmu části pozemku p.č. 1826/1 k.ú.  Úvaly u 
Prahy -  oplocený dvůr přilehlý k zadní části budovy zdravotního střediska  za účelem zřízení 
parkoviště pro návštěvníky a zaměstnance zdravotního střediska. Výměra navrhovaného parkoviště je 
cca 540m2. Parkování bude bezplatné.  
Záměr byl řádně vyvěšen na úřední desce s termínem doručení  nabídek do 23. 9. 2010. 
 
Usnesení R – 0248/010  
Rada města Úvaly:   

I. pov ěřuje starostu výb ěrem nejvhodn ějšího zájemce o  pronájem části pozemku p. č. 
1826/1 k. ú.  Úvaly u Prahy -  oplocený dv ůr přilehlý k zadní části budovy zdravotního 
střediska  za ú čelem z řízení bezplatného parkovišt ě pro návšt ěvníky a zam ěstnance 
zdravotního st řediska za cenu 1 K č/ rok (p říloha č.2), 

II. pov ěřuje starostu podpisem smlouvy.  
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  30.9.2010    odpovědná osoba: p. Němeček 
 
Bod 2) Plán zimní údržby komunikací 2010 - 2011 (si lnic v četně chodník ů) 
rozdělený do etap podle priorit.Dopln ění o zm ěny dle p řipomínek ob čanů a 
zjišt ěných problém ů v zim ě 2009/2010.  Staženo z programu z d ůvodu dalšího 
dopracování.  

Bod 3) Zápis z bytové komise  
Pan Němeček seznámil radní se zápisem z jednání bytové komise ze dne 8. 9. 2010. 
 
Usnesení R – 0249/010   
Rada města Úvaly schvaluje zápis z bytové komise ze dne 8.  9. 2010 (příloha č. 3). 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  30.9.2010    odpovědná osoba: p. Němeček 
 
Bod 4) Uzav ření nových nájemních smluv  
Pan Němeček seznámil radní s níže uvedeným. 
Bytová komise dne 8.9.2010 na návrh schválila přidělení bytu č.16 Prokopa Velikého ul. čp.1347 
Úvaly manželům P.  
 

• Byt č.6, ul. Škvorecká čp.105. Úvaly uzav řít s paní V.  na dobu ur čitou – radní doporu čili 
projednat na dalším jednání rady m ěsta.  

 
Usnesení R – 0250/010   
Rada města Úvaly 

I. schvaluje uzav ření nové nájemní smlouvy na byt č.16 Prokopa Velikého ul. čp.1347, 
Úvaly s manželi P. dobu ur čitou tzn. 1 rok ode dne podepsání smlouvy s nájemný m 
stanoveným v souladu s na řízením vlády 146/2003 Sb. ve výši 38,-K č/m²/měsíc , 
nájemné činí 1 696,-K č/měs., 

II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku vyhotovi t nájemní smlouvy ve smyslu tohoto 
usnesení a p ředložit starostovi m ěsta k podpisu. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
III. termín plnění:  30.9.2010    odpovědná osoba: p. Němeček 

 
Bod 5) Zápis z likvida ční komise  
Pan Němeček seznámil radní se zápisem z likvidační komise ze dne 14.9.2010. 
 



3 
R – 010/2010 ze dne 16. 09. 2010 

Usnesení R – 0251/010  
Rada města Úvaly schvaluje zápis z likvida ční komise ze dne 14.9.2010,hodnota likvidovaného 
majetku 310.869.09,- K č (příloha č. 4). 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  30. 9. 2010   odpovědná osoba: p. Němeček 
 
Bod Různé) Uzavření dohody o užívání t ělocvi čny Sokolovny v souladu 
s vypracováním krizového plánu  
Pan Němeček seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
V souladu s vypracováním krizového plánu města Úvaly  je pro případ evakuace uvažováno 
s umístěním občanů do tělocvičny Sokolovny v objektu č.p. 164 na adrese náměstí Arnošta 
z Pardubic. Navrhujeme proto schválit dohodu o užívání tělocvičny v objektu č.p. 164 mezi městem 
Úvaly a Tělovýchovnou jednotou Sokol Úvaly, s tím že tělocvična bude použita na dobu nezbytně 
nutnou, a to bezplatně.   
 
Usnesení R – 0252/010  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje dohodu o užívání t ělocvi čny Sokolovny v objektu č.p. 164 mezi m ěstem Úvaly 
a Tělovýchovnou jednotou Sokol Úvaly (p říloha č. 5), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem dohody. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  30. 09. 2010    odpovědná osoba: p. Němeček 
 
Bod Různé) Dotace z nadace VIA  
Pan Němeček seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
ČSOB ve spolupráci s nadací VIA vyhlásila grantové kolo programu ČSOB a Poštovní spořitelny pro 
podporu regionů – velké komunitní granty zaměřené na „Obnovu krajiny a péče o životní prostředí“. 
Žádost o dotaci je nutno podat do 30.9.2010. V rámci programu budou podpořeny celkem 3 projekty, 
každý získá podporu 300 000,-Kč. Nutná spoluúčast města je min.50 000,-Kč. Část nákladů projektu 
je možno vyjádřit prací dobrovolníků. 
OSM navrhuje podat žádost o dotaci na akci: „Revitalizace oblasti Vinice v Úvalech“ Předpokládané 
celkové náklady projektu jsou 365 000,-Kč (z čehož je 60 000,-Kč ohodnocena práce dobrovolníků a 
4 500,-Kč nehonorovaná práce manažera projektu).  
Akce obsahuje: úklid lesa, obnovu stávajícího systému cest a pěšin, instalaci ptačích budek, instalaci 
laviček, vyřezání včetně vyklizení dřevní hmoty – tzv výchovný zásah, částečná nová výsadba 
v oblasti Vinice, zimní péče o výsadbu. 
V rámci projektu budou uzavřeny partnerské dohody se specifikací úkolů jednotlivých 
zainteresovaných složek.  
 
Dopad na rozpo čet: - 50.000,- Kč 

Usnesení R – 0253/010  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci: „Re vitalizace oblasti Vinice v Úvalech“, 
II. pov ěřuje vedoucího odboru správy majetku zajišt ěním podání žádosti o dotaci na akci: 

„Revitalizace oblasti Vinice v Úvalech“. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  30. 09. 2010    odpovědná osoba: p. Němeček 
 
Bod 6) Uzav ření rámcové smlouvy na zajišt ění služeb ú četnictví pro PO 
města Úvaly  
Místostarostka uvedla: po projednání návrhu firmy ACEnterprise, s.r.o., kterou zastupuje Jaromír 
Stemberg o možnosti vedení daňové a účetní evidence a poskytování ekonomického poradenství 
příspěvkovým organizacím města předložila radě města k projednání návrh rámcové smlouvy 
s uvedenou firmou. Firma je na základě vydaných živnostenských listů oprávněna vést účetnictví a 
daňovou evidenci. S ohledem na vzniklou situaci v naší PO MŠ Kollárova je v současné době účetní a 
daňová evidence zajišťováno Jitkou Hájkovou. Také je nutno upozornit na skutečnost, že vedení 
účetnictví je v kompetenci rozhodnutí vedení příslušné PO. Rada města může upravit jen rámec pro 
uzavření smlouvy s jednou účetní firmou na vedení účetní a daňové evidence v rámci legislativních 



4 
R – 010/2010 ze dne 16. 09. 2010 

požadavků na dané instituce a je v kompetenci ředitele PO zdali toto využije nebo uzavře smlouvu 
s jiným poskytovatelem uvedených služeb. Jedná se o naplnění usnesení rady města R - 0223/010 
„Rada m ěsta Úvaly pov ěřuje starostu p ředložením rámcové smlouvy na poskytování ú četních 
služeb PO z řízeným m ěstem Úvaly na p říští jednání rady.“ 
 
Usnesení R – 0254/010  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí informaci o možnosti uzav ření rámcové smlouvy pro vedení 
ekonomických agend pro své z řizované PO, 

II. souhlasí s podpisem rámcové smlouvy s dodavatel em ACEenterprise s.r.o., 
III. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem rámcové smlouvy.  

PRO: 3 PROTI: 1 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  30. 9. 2010   odpovědná osoba: pí Váňová 
 
Bod Různé) Klub Záškolák  
Pí Tesařová (vedoucí odboru správního) předložila žádost podnikatelek pí Šindelářové, pí Šťastné 
provozující mimoškolní hlídací centrum ,,Klub záškolák“ se sídlem Podhájí 117, Úvaly, ve které žádají 
o podporu města v tom, že by jim byla uveřejňována v každém čísle Života Úval bezplatná inzerce. 
 
Usnesení R – 0255/010  
Rada města Úvaly souhlasí s uve řejňováním bezplatné inzerce  ,,Klubu záškolák“ se sídl em 
Podhájí 117, Úvaly  po dobu tohoto školního roku tj . do 30. 6. 2011 v Život ě Úval v rozsahu 
formátu A6. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  30. 9. 2010   odpovědná osoba: pí. Tesařová 
 
Bod Různé) Vymezení prostoru pro politickou propagaci  
Vzhledem k blížícím se komunálním volbám a ve vztahu již k přijatému usnesení vymezujícím plochu 
pro umístění  propagace politických stran hnutí a sdružení a ostatních kandidátů, bylo radě města 
navrženo přijmout usnesení, kterým by omezila možnost politické propagace na a v budovách 
zapůjčeným příspěvkovým organizacím zřizovaných městem. 

Usnesení R – 0256/010  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí se zákazem politické propagace na a v b udovách zap ůjčeným p říspěvkovým 
organizacím z řizovaných m ěstem, 

II. ukládá vedoucí správního odboru vyrozum ět v tomto smyslu  ředitele t ěchto 
příspěvkových organizací z řizovaným m ěstem. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  30. 9. 2010   odpovědná osoba: pí. Tesařová 
 

Bod Různé) Pronájem haly v areálu bývalého Multitecu  
Radě města byla předložena žádost místní organizace ODS Úvaly o pronájem haly objektu, Riegrova 
ul, čp.897 Úvaly, za účelem konání předvolební akce ODS dne 7.října 2010 od 18 hod. Současně bylo 
požádáno o stanovení výše nájemného. Rada doporučuje určit výši nájmu totožnou za pronájem sálu 
DPS.  
 
Usnesení R – 0257/010  
Rada města Úvaly souhlasí s pronájem haly objektu, Riegrov a ul, čp.897 Úvaly, za ú čelem 
konání p ředvolební akce ODS dne 7. října 2010 od 18 hod. Výše nájemného za pronajaté 
nebytové prostory činí  1 000,- K č za první dv ě hodiny a 300,-K č za každou další zapo čatou 
hodinu. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  30. 9. 2010   odpovědná osoba: pí. Tesařová 
 

 
 



5 
R – 010/2010 ze dne 16. 09. 2010 

 
Bod Různé) Informa ční systém M ěstského ú řadu Úvaly  
Pí Tesařová informovala o zpracování informačního systému Městského úřadu Úvaly. Zpracován byl 
Ing. Váňovou ve spolupráci se společností ADVICE.CZ, s.r.o. a p. Šarochem (informatik MěÚ Úvaly) a 
pí Tesařovou. 
Usnesení R – 0258/010  
Rada města Úvaly bere na v ědomí vypracování níže uvedeného ve spolupráci se sp olečnostní 
ADVICE.CZ,s.r.o. se sídlem Ke Srážku 861/12, 143 00  Praha 4 (p říloha č. 6): 

• Informa ční strategie M ěstského ú řadu Úvaly, 
• Provozní koncepce M ěstského ú řadu Úvaly, 
• Provozní bezpe čnostní dokumentace - systémová bezpe čnostní p říručka – činnost 

bezpečnostního správce, 
• Provozní řád informa čního systému M ěstského ú řadu Úvaly. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  30. 9. 2010   odpovědná osoba: pí. Tesařová 
 
Starosta ukončil jednání v 18.00 hodin. 

 
 
Zapsala: Monika Šimáňová 
 
 
 
 
………………………………………   ………………………………………….. 
      MUDr. Jan Šťastný       Ing. Helena Váňová                      
 starosta                      místostarosta 


